Facta donacio die kal. iunii, a. x.°vi.° régnante Leutarius, rex.
S d-m Lobellus ; S + m Juliana; S + m Recosindo; S + m Suniario, nos qui

hec fecimus et firmare rogavimus ; S + m Jelmiro; S + m Petrus Vives.
Eldericus, presbiter, qui bee scripsi cum literas superpositas in ver.so

]jrimo ss. die et anno quod supra.

93. 970. junio 12.

Diosdado y su mujer donan a San Cugat unas tierras y unas viñas situadas en
Plegamans.

RKGESTA : Mas, Notes, iv, 64 (iiA i.xxiir"). — Aksbtcher, Études, 96.
A. C. A., Cart., f. 368, n.® 1063.

In nomine Domini. Ego Deodado et uxori mee Elaria, donatores sumus
s. Cucuphati mártir Christi terra et vinea. Manifestum est enim quia placuit
animis nostris, et placet, nullus choqueaientis imperio, nec suadentis inienio,
sed propria expontanea nostra hoc elegimus cum Deo bona voluntas, ut ad
s. Cucuphati cenobii carta donacionem fecissemus, sicuti et fecimus, de terra
et vinea quod abemus in comitatum Barch., in Valensis, infra termine de i'ie-'
gamanus. Et afrontat ipsa vinea ; de orientis in ipso margine de nos donatore.s,
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et de meridie in termine de Gallecus insta vinea de Sendredus, et de occiduo
in vinea de Ansalon. Et afrontat ipsa terra : de orientis in terra de Sperandeo
vel suos eres, et de meridie in torrent de Guiliarane, et de occiduo in ipso rio,
et de circi in terra de Agabio. Quantum infi'a istas afrontaciones includunt
sic donamus ipsa terra et vinea a domum s. Cucuphati, in taie videlice ratione
cjuod in diebus nostris nos teneamus et possideamus in subiescione de s. Cu¬
cuphati, et de ipsa terra dare faciamus ipsa tasca et ipsa decimá, et de ipsa
vinea et de ipsos fructos quod Deus ibidem dederit dare faciamus ipsa me-
dietate et post obitum nostrum similiter teneant filiis nostris vel proienia nostra
in subiessione de s. Cucuphati, sicut superius resonat, cum exiis vel regressiis
earum; et est manifestum. Quem vero predicta terra et vinea, que nos dona¬
mus, de nostro iure ad s. Cucuphati ipsa terra et vinea tradimus dominio et
potestatem, sicut superius resonat. Quod si nos donatores, aut ullusque homo,
qui contra hanc ista carta donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, sed componat aut componamus ad domum s. Cucuphati, ipsa terra
et vinea in duplo cum omnem illorum inmelioraciones, et in antea ista carta
donacione firma permaneat omnique tempore.

Facta carta donacione ii idus iunii, a. x.°vi.° régnante Lcutario, rege.
S-bm Deodado; S + m Elaria, qui ista carta donacione fecimus et firmare

rogavimus ; S-bm Bellellus; S-bm Ariolfo; S + m Randolfo; S + m Sentore;
S+m Livirus.

Ss. Baio scripsi et ss. die anno quod supra.

94. 97C enero 27.

Esteban 3-' Oriol, sacerdote, dan a Santa María de Castelldefels nna piesa de
tierra que poseían testanientariamentc en Arampruñá.

RE/G-ESTA ; Mas, Notes, iv, 62-3 (n." lx.xx).
A. C. A., Cart., f. 274, n.° 846.

In nomine Domine. Ego Stevano et Auriolus, presbiter, donatores sumus
a domum s. Maria, mater Domini nostri lesuchristi, qui est sita in castrum
que vocant Felix. Manifestum est enim quia donamus a predicto domo vel ad
eius servientes, modiata i de terra, quod habemus in comitato Barch., in
terminio de Erapruniano, que nobis advenit per indicium quod abligatum te-
nemus; qui afrontat ipsa terra; de circi et de aquilonis in terra de Altemiro
vel eres suos, et de meridie in terra de Reinards et de occiduo in terra de
domum s. Maria. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic donamus a
predicto domo vel ad eius servientes modiata i de terra, ab integrum, cum exio
et regressió suo, a proprio. Quod si nos donatores aut ullus homo, qui contra
hanc donacione venerit pro inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat
vindicare, sed componat, aut componamus a predicto domo vel ad eius ser¬
vientes ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracione, et insuper iram
Dei incurrat, et cum ludas Schariothis participacionem accipiat, et in avantea
ista donacione firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione vi.° kal. feb., a. x.°vii.° régnante Leutarius, rex.
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S + m Stevano; Auriolus, presbiter, qui hanc donacione fecimus et firmare
rogavimus ; S + m Anla, moonacus ; S + m Rromaldus.

Auriolus, presbiter, qui hanc donacione scripsi et feci ss. die et anno
quod supra.

Il 95. 971, mayo 2.

Giscafredo y su esposa venden a Mamberto la tierra que poseían en Masquefa.
A. C. A., Perg. 37 San Cugat, fondo Monacales. Orig.

[In nomine Domini. E]go Gischafredo et uxori sue Marta. Vinditores su-
mus tibi Mambertus emtore. Per hanc scriptura vindicionis || [vindijmus tibi
terra nostra propria, qui nobis advenit de comparacione ; et est ipsa terra in
comitatu Barch. in || [termijno de Castrum Maschizeufa. Et afrontat ipsa
terra: de orientis in terra de nos vinditores, et de ineridie in estrada, et de
oc II [iduo in ter] ra Chixilo, vel suos eres, et de circi in ipsa serra. Quantum
istas quatuor afrontaciones includunt de ipsa terra sic vindi[mus vobis] ab
omne integretate, cum exio vel regresio suo, in propter precium solid, x in
rem valentem non remansit; est mani || [festum. Qu]e vero predicta terra de
n ostro iuro in tuo tradimus ad proprium. Et qui contra hanc ista carta vindi-
cione venerit || [ad injrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat
ipsa terra in duplo cum homne suam inmelioracione, et in ante ista [vindicio]
firmis permanet omnique tempore.

Facta carta vindicione xii.° kal. iunii, a. xvii.° régnante Leu || [tario
re] ge filio Ludovici.

S + m Gischafredo; S + m Marta, qui ista vindicione fecimus et firmare
rogavimus. || [S + m Ber]trandus, ss.; S + m Deia; S + m Vuitardus. 1|

[S + m R]ecosindus, presbiter, qui hunc vindicione rogitus scripsit et
sub ss. sub die et anno quod supra.

96. 971, julio 27.

Eino y otros tres, testamentarios de Petrone, dan a Santa María de Castell¬
defels cierta tierra que poseían en Arampruñá.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 64 (n.° lxxxiv).
A. C. A., Cart., f. 273 v, n.® 843.

In nomine Domini. Ego Emo, femina, Suzela, Stradeiro, et Engracia, fe-
mina. Manifestum est enim quia nos sumus elemosinarii de qd. Petrone; et
ille precepit nobis et dixit pro timoré Dei et remedium anime sue fecissemus
cartam legitimam de terra ad domum s. Maria, que est in Castelló de Feies ;
et avenit nobis per indicium quod nos abligatum tenemus. Ft est in comitatum
Barch., in terminio de Castro Erapruniano, sive in terminio de Castelló de
Feies. Et affronta : de circii in ipsas petras tres naturales, et de aquilonis in
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terra de Geriberto, et de meridie in terra de Emo, vel filios suos, et de occiduo
in torrente sive in terra de Emo, vel filios suos. Quantum in istas afrontacio-
nes includunt, sic donamus nos ipsa terra a domum s- Maria, propter Deum
amore et remedium anime Petrone, qui est qd. Et qui ista scriptura inrumpere
temtaverit in vinculo componat ec omnia in duplo cum omnem suam inmelio-
racionem, et in antea ista donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione vi.° kal. agust., a. x.°vii.° régnante Leutarius, rex.
S + m Emo; S + m Suzela; S + m Stradero; S + m Engracia, nos qui hec

íecimus et firmare rogavimus ; Bralila, levita ; Se. Ss. richelmus ; Ss. Vives ;
Ss. Oleresas; Ss. Borellus, presbiter, qui istu signum oppressit de alia tinta.

Eldericus, presbiter, qui hec scripsi et die et anno quod supra.

97. 972, enero 18.

Eigfredo da a Santa María de Castelldefels una viña que poseía en el castillo
de Cervelló.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 64-5 (n." i.xxxv).

A. C. A., Cart., f. 273 V, n." 844.

In nomine Domini. Ego Eigfredus, donator sum domum s. Marie, chorum
baselica sita est in comitate Barch., in terminio de castrum Erapruniano, in
locum que vocant Castrum Feles. Manifestum est enim quia placuit animis
meis, et placet, ut aliquit de proprietatem mea donare debeo domum s. Marie,
sicuti et facio. Dono ibidem vinea mea propria, quod abeo in comitatu Barch.,
in terminio de castrum Cervilione. Et advenit michi per mea comparacione vel
per quacumque voce. Et affrontât ipsa vinea : de parte orientis in terra vel
vinea de Altemiro, de meridie in terra erma de Goltredo, de occiduo in via,
de circi in vinea de Seniemirus vel de Muradello. Quantum infra istas affron-
taciones includunt, sic dono ipsa vinea, hab integrum, ad predicto domum
s. Maria, de meo iure in potestate hoc trado servientes ipsius ecclesie, tam
presentes quam et futuros, ut ah odierno die et tempore libera, in Dei nomine,
abeant plenam potestatem, cum exio vel regressió suo, faciendi quod voluerint.
Quod si ego donator aut ullus homo, qui contra banc donacione venerit pro
inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componam predicta hec omnia in
duplo, cum omne suam inmelioracione ad predicto domum s. Maria sive eius
servientes, et banc donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta donacio xv.° kal. feb., a. x.°viii.° régnante Dentario, rex.
S+m Eigfredus, qui banc donacione feci et firmare rogavi ; S + m Ella ;

S + m Durabile; S + m Livila.
Ss. Senderedus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.
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98. 972, febrero 4.

Galindo da a Santa María de Castelldefels un alodio que poseía en Rifá, entre
Vilamajor, Alfou, . Cardedeu y Mulnells, iin campo de Olèrdola y unas viñas
de Arampruñé,

REGESTA: Mas, Notes, iv, 65 (n." lxxxvi).
A. C. A., Cart., f. 335 v, n." 988.

Qui est quod humana fragilitas reddere possit fortissimo Deo, aut quod
terrena pusilitas dignum offere suffitiat rerum omnium auctori altissimo, quod
utiliter nos quos sola sua bonitate creavit, ita nulla intercedente bonorum ope-
rum mérita gratuita miseracione a diabólica nos servitute cruoris sui effusione
redemit. Verum quia idem de se ait : Si diligitis me, mandata mea servate. Quia
ego illum terribilem formido ut dominum, et ut patrem ipso animo donante
piissimum illum preceptum procuro implere quod ipsum credo ipse pro se im-
perasse quod dicit; Nescit is qua hora dominus domus veniat, sero, an media
nocte, an galli cantu, an mane, ne cum veniat repente inveniat vos dormientes,
ne forte, quod absit, non taies inveniat quales coronare statuit, sed quales ul-
tricibus penis deputare predixit. Quoscumque enim idem finis reprobos repere-
rit,futuris incendiis perenniter cremabit, et quoscumque paratos regno inve-
nerit, perpetúe felicitati decorabit. Et quia post mortem nulli datur penitendi
locum, nec bonefïaciendi locum habeat, et idcirco : Ego Galindus, dum vivo
de rebus meis distraccione sollicitus domino Deo factori meo, et beata Dei
génitrice Maria oiîerre procuro, ut ipsa intercédât ad dominum pro me indigno
iam dicto Galindo, et pro uxori mea Ermengarda, et filiis nostris, et pro fra-
trem meum Bardina, sive et pro seniori meo Mironi, qd., comiti, sen et pro
genitori mei et pro génitrice, quia christicolarum more de mortalibus immor-
talia cupiens emmere, ego pro Dei timoré et gehenne evasione, secundum
paupertatis mee abitione terrenum tibi, sancta et inviolata virgo mater Domini
offero me ipsum, ut pro te apud pium Dominum celeste consequamur bene-
ficium et regnum eternum. Est venerabilis domus ecclesie tue ubi me subdo
mancipatum advocatus monasterium in comitatu Barch., in fine Erapruniano,
in locum vocitum Castellum de Felix, ubi intra trifarie templum in medium
situm est altare venerabile virgo Dei génitrice Maria, dexteram vero partem
altare s. Michaelis Arcangeli, levam vero s. lohannis evangeliste, in quo lo[co]
veneranda altaría constructa sunt in honore Petri et Pauli apostolorum prin¬
cipes, dono ibidem meum alaude, quod babeo in comitatum Barch., in Valense,
publice vocatum Villa Ripha cum fines et termines suos, ut huius alaude in
stipendia sit monachorum et uius templi restauracione. Afrontat autem iste
alaude : de parte orientis in terminio de Villamaiore, de meridie vero in ter-
minio de Alfoze, de occiduo autem inlaterat se in terminio de Cardetulo vel
in Mulnellos, de circio namque in terminio de Brugarias. Quantum in istas
affrontaciones includunt, sic dono ad predictum domum ipsum alaudem, cultum
vel eremum, cum exios vel regressius corum. Et advenit michi iste alaudem
de seniori meo Mironi qd., comiti, per cartam donacionis quod ille michi fecit,
et in alio loco, in terminum de Olèrdola, dono ibidem meum campum ipsum,
cjuod fuit de Sigofredo, et in terminum Eraproniano dono ibidem, ad predicto

domo, terras et vineas quod ibidem abeo per quacumque voce, cum omnes
illorum afrontaciones, et cum exiis et regressiis earum. Sic dono ista omnia
superius scripta ad predictum domum, iure perpetuo. Et qui banc curtam do-
nacionis inquirere vel disrumpere voluerit, non hoc valeat vindicare, sed com-
ponat in duplo hec omnia superius scripta cum omni sua inmelioracione, et
banc donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione ii.° non. feb., a. x.°viii.° régnante I.eutario rege,
filium Lodoici regi.

Ss. Galindus, ss. ; S + m Ermengarda, qui banc donacione fecimus et fir-
mare rogavimus; S-fm Ellam; S-fm Suniarius; S-fm Ennego.

Auriolus, presbiter, bee scripsit et ss. die et anno quod supra.

99. 9/2, abril 4.

Daniel y sií esposa, y Savezell otorgan a Santa Maria de Castelldefels tin
alodio que poseían en Begas, término de Arampruñá.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 66 (n.'* lxxxvji).
A. C. A., Cart., f. 274, n.° 845.

In Cbristi nomine. Ego Daniel et uxor mea Spetosa et Savezello, donatores
sumus domum s. Marie advocatus monasterii qui est situs subtus Eraproniano,
in locum vocitum Kastellum de Felix. Manifestum est enim quia placit animis
nostris et placet ut aliquid de proprietate nostra donare fecissemus domino
Deo et s. Maria sanctique Micbaelis arcbangeli, s. lobannis, s. Petri, aposto-
lorum principis, s. Pauli, sicuti et facimus. Donamus namque ibidem alodem
nostrum proprium quod babemus in comitato Barcb., in terminio de Erapro¬
niano, in locum que dicunt Beiges. Et advenit nobis <b>iste alaudem, ad
me Daniel et ad me Spetosa per meum x, et ad me Savezello per mea com-
paracione. Qui affrontât; de pai'te orientis in terra de Ennego, de meridie in
torrente, de occiduo in torrente Adalmare et de suos eres, et de circi similiter.
Quantum in istas affrontaciones includunt, sic donamus ipsum alaudem, cultum
vel eremum, ad domum s. Marie vel eius servientes tam presentes quam et
futuri ab oninem integritatem, cum exio et regressió suo. In tale videlice[t]
racione ut omnibus diebus vite nostre teneamus nos et posteritas nostra
<b>iste alaudem in nostra potestate et donare faciamus ipsa tasca ad domum
s. Marie vel eius servientes. Quod si nos donatores aud ullusque homo qui
contra banc ista donacione venerit ad inrumpendum, non boc valeat vindicare,
sed componat aut componamus <b>istum alaudem ad domum s. Marie vel
eius servientes, et banc donacio firmis permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione ii.° non. apr., a. xviii." régnante Leutario, rege.
S-fim Daniel, et uxor sua Spetosa, et Savezello, nos simul in unum, qui

banc donacione fecimus et firmare rogavimus; S+m Spetosa iamdicta;
S + m Savezello; S + m leremias; S + m Bonusbomo; S + m Trasovado.

Vuiskafredus, presbiter, qui banc donacione scripsi cum litteras fusas in
verso xii.° et ss. die et anno quod supra.
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100. 972, abril 4.

Bonhome y Ermengarda, su mujer, dan a Santa María de Castelldefels un
alodio que poseían en el Pendig del castillo de Cervelló.
REGESTA: Mas, Notes, iv, 66 (n.° ixxxviii).
A. C. A., Cart., f. 275, n.° 849.

In Christi nomine. Ego Bonushomo et uxor sua Ermengarda, donatores
sumus domum s. Marie advocatus monasterii, qui est subtus Eraproniano, in
locum Castelló de Felix, prope ipsa mare. Manifestum est enim qui placuit
animis nostris, et placet, ut aliquid de proprietate nostra donare fecissemus
Domino Deo et s. Maria et -s. Michaelis archangeli et s. lohannis et s. Petri
apostolorum principis, sicuti et facimus. Donamus namque ibidem alodum nos¬
trum, cultum vel eremum, cum glandiferis, que ibidem sunt, quod habemus in
comitato Barch., in terminio de Castrum Cervilione, in locum que dicunt Pen-
dito. Et advenit nobis histe alodum a me Ermengarda per meum decimum. Qui
affrontât : de parte orientis in ipso rio c^ue discurrit, de meridie in terra de
Ermesinda, femina, vel eres suos, de occiduo in ipsa rocha, de circi in terra
de Rosso. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic donamus histum alo¬
dum ad s. Maria vel eius servientes tam presentes quam et futuri; in taie
videlice racione, ut omnibus diebus vite nostre teneamus et possideamus histe
alodem in nostra potestate nos et posteritas nostra, et donare faciamus ipsa
tascha ad domum s. Marie vel eius servientes. Quod si nos donatores, aut
ullusque homo qui contra hista donacione venerit ad inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, sed componat aut componamus histum alodem ad s. Maria
in duplo cum omni sua inmelioracione, et hanc donacio firma permaneat omni-
que tempore.

Facta ista donacio ii.° non. apr., a. x.°viii.° régnante Leutario, rege,
filium Ludoici.

S-bm Bonushomo; S-fm Ermengarda, qui hanc donacione fecimus et fir¬
mare rogavimus; S-bm Savezello; S-bm Scluva; S-bm Trasoado.

Vuiskafredus, presbiter, qui hanc donacione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

101. 973, enero 25.

Teudardo y Livol, su esposa, permutan con Juan, abad de San Cugat, todo
cuanto poseen del alodio que fué de Sesemundo, de Ermengarda y de Gui-
tardo y de Déla por una pieza de tierra y viña que les da el Monasterio.
REGESTA: Mas," Tait/a, 402; Notes, iv, 67 (n." i.xxxixj. — Abadal, Bis diplomes, 183.
A. C. A., Cart., f. 59, n." 223.

In nomine Domini. Ego, Teudardus, et uxor mea, Livol, comutatores su¬
mus tibi, lohannes, abba, et fratres tuos monachos s. Cucuphati cenobii. Ma¬
nifestum est enim quia placuit animis nostris, et placet, ut inter nos comuta-

cionem íecíssemus, sicuti et facimus. Donamtis namque vobis in vestra comu-
tacione ipsas nostras partes quot habemus in ipso malino, qui est iuxta Palatio
Auzido, cum suo capucl aquis et suo rego et subtus rego, et suo mulnare, et
curso -¡vel discurso}-, cum terris et viridicariis subreganeis, pratis et pascuis,
omnia, quantum babeo de ipso aulode de s. Cucuphati, qui fuit de Sesemundo
et de Ermengarda et de Vuitardo usque in flumine Riopullo, et de ipso aulode
qui fuit de Delà usque in ipso aulode qui est de Livol, et de Tedberga vel
suos heres nostrum proprium, qui mihi advenit, ad me. Teudard, per mea com-
paracione sive per quacumque voce, et me, Livol, de genitores meos vel per
comparacione et per decimum, sive per quacumque voce ; omnia, quantum inter
ipsos aulodes habemus superius scriptos et ipso flumine, omnia hoc vobis do¬
namos in vestra comutacione pro alia vestra terra et vinea quot vos nobis
dedistis, sicut in nostra resonat scriptura quot vos nobis fecistis, et de nostro
iure in vestro tradimus dominio et potestatem ab omnem intégritatem, perhen-
niter habendi, vindendi, donandi, comutandi, vel faciendi exinde quot volueritis
liberan:, in Dei nomine, habeatis plenam potestatem, cum exiis vel regressiis
earum, a proprio. Quot si nos, comutatores, aut ullusque homo, qui contra
ista comutacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set com-
ponat aut con:ponam vobis bec omnia in duplo cum sua inmelioracione. Et
ista comutacio flrmis permaneat omnique tempore.

Eacta comutaciones viii." kal. feb., a. x.°viiii.° régnante Dentario, rege.
S-fm Teudardus; S + m Luiol, nos qui ista comutacione fecimus et firmare

rogavimus; S + m Recosindo; Eroigius; ^ Baldomar, ss. ; S + m Adalus, ss. ;
S + m Vuadamirus, levita, ss. ; S + m Bonesemo; S+ni Ermenricus.

S+m Ennego, presbiter, qui ista comutacione scripsi et ss. die et anno
quot supra.

102. 973, mayo 20.

Bonhome y Adaulfo empeñan a Pons, abad de San Cugat, muí yugada de tierra
situada en Cardedeu, por una cantidad de trigo y de cebada.

REGESTA; Mas, Taula, 298; Notes, 67 (n." xc).— Pekay, San Cugaf, 106.
A. C. A., Cart., f. 32, n.° 98.

In nomine Domini. Hic est pacto et plácito sive et noticia legibus conscrip-
tura quod nos facinius, Bonusbomo et Adaulfus, ad te, Poncio, aba, et mo¬
ñacos s. Cucuphati. Manifestum est enim quia debitores sumus vobis sexta-
rios III de frumentum et sextarios m de ordeo, quod vos nobis dedistis et
nos manibus nostris recepimus, est manifestum. Propterea obligamus isto pacto
et plácito de nostra terra, bovada i, quod babemus in comitato Barcb., in
terminio de Cercitulo ; qui affrontât ; de circi, de aquilonis, de meridie, de occi¬
duo, in terras de s. Cucuphati. Quantum istas affrontaciones includunt, sic
inpignoramus vobis ipsa nostra terra, in taie videlicet ratione, ut ea die quod
erit festa s. Felicis ista próxima ventura, sic vobis reddere faciamus ipsa
annona placibile, et vos reddere nobis faciatis ista scriptura. Et si ad ipsa festa
s. Eelicis minime reterimus et ipsa annona vobis non reddiderimus, tune ha-

beads plena potestatem de ipsa terra apprehendere, vindere, tenere, vel omnia
qitecumque facere volueritis maneat vobis firma potestas, cum exio et regressió
suo. Quod si nos, inpignoratores, aut ullusque homo qui contra isto pacto
venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat aut compo-
namus vobis ipsa terra in duplo cum omni sua inmelioratione, et in antea isto
pasto firmis permaneat omnique tempore.

Facto pacto et plácito x.°iii." kal. iunii, a. x.°viiii.° régnante Leutario,
rege.

S + m Bonushomo; S + m Adaulfo, que isto pacto fecimus et firmare ro-
gavimus; S + m Sesemirus; S + m Danla; S + m Els.

^ Odone, levita et monacus, qui isto pacto .scripsi et ss. die et anno quod
supra.

103, 974, marzo 20.

Vicente da a Santa Maria de Castelldefels una casa con unos corrales, tierra
y viña, que poseía en el castillo de Arampruñá.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 67-8 (n.° xci).

A. C. A., Cart., f. 267, n.° 852.

In nomine Domini. Ego Vincencius, donator sum a domum s. Maria, mater
Domini nostri lesuchristi, qui est sita in castrum que vocan Felix. Manifestum
est enim quia dono ibidem a predicto domo vel ad eius servientes casa, et
curte, et orto cum ipsos arbores, et terra, et vinea, ec omnia quod abeo in
comitato Barch., in terminio de castrum que vocant Eraproniano, que mihi
advenit per mea comparacione; qui afrontat ec omnia: de circi in terra de
Geribertus vel eres suos, et de aquilonis in via, et de meridie in terra que fuit
de Sperandeo, qui est qd., et de occiduo in rio qui discurrit aqua. Quantum
in istas afrontaciones includunt omnia [h] oc tibi dono a predicto domo vel
ad eius servientes, casa cum curte, et orto cum ipsos arboribus, et terra culta
et erma et vinea, et iure eani trado secundum canonicam auctoritatem,
ec. omnia, ab omnem integritatem, ut eam faciant ipsos servientes in ser¬
vicio de predicto domo, sicut illorum continent societatem in illorum volun-
tatem, abeatis potestatem, cum exios et regressios illorum, a proprio. Quod si
ego donator aut ullus homo, qui contra hanc donacione venerit pro inrum¬
pendum, non [h] oc valeat vindicare, sed componat, aut componam a predicto
domo vel ad eius servientes ec omnia in duplo, cum omnem earum inmeliora-
cione, et anc donacione firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione x."!!!." kal. apr., a. xx.° régnante Leutarius, rex.
S + m Vincencius, qui hanc donacione feci et firmare rogavi; S + m Elias;

S + m Golteredus; S + m Longovardus.
Auriolus, presbiter, qui anc donacione scripsi, cum literas fusas in versos

ubi vides, ss. die et anno quod supra.
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104. 974» abril 8.

Guifredo, único superviviente de los testamentarios de Bulgarano, entrega a
San Cugat una viña y una heredad situadas en Villa Romanedo y los bienes
inmuebles que el difunto poseía en Gallechs y en Orrius, más otras cosas.

REGESTA: Carreras, Argentona, 89; Lo Castell de la Roca, 142. — Balari, Orígenes,
49, 6t8, 633. — Mas, Taula, 300; Notes, iv, 68 {n.° xcii).

A. C. A., Cart., f. 34, n.° 106.

In nomine Domini. Ego, Adaulfus, levita, et lohaniie, presbitero, ct Vui-
fredo, presbitero, que vocant abas. Manifestum est enim quia precepit nobis
qd. Bulgarane, presbitero, per suum testamentum unde indicium obligatum est
infra metus temporum a sserie conditionis editus, ut cartam donationis íecis-
semus ad domum s. Cucuphati martiris, cuius monasterium situs est in comi-
tato Barch., in terminio de villa Cerdaniola. Set ingruente morte ad Adaulfo,
levita, elemosinario de qd. Bulgarane, presbitero iam dicto, et lohanne, presbi¬
tero, que exilio petivit, et propter multas moras tardavit, ista scriptura ad fa¬
ciendum ad iam dicto cenobio. Set ego,Uvifredus, presbiter, que vocant abas,
solus relictus, dono ad domum s. Cucuphati monasterii omnia, sicut suo testa¬
mento resonat, unde indicium obligatum est. Id est, vinea, quod habebat in
terminio de villa Romanedo, simul cum ipsa hereditate de ipsa terra quod
habebat iuxta ipsa vinea, qui est vicina de vinea de fratri suo Servo Dei, et
de vinea Argemiro, vel de Garvino, et iniungit in ipsa via. Et iterum dono
ibidem omnia quod ille habebat infra terminio de villa Galegus quod ibidem
ille tenebat ad diem mortis sue; et iterum dono omnia quantum ille habebat
infra terminio de, villa Orreos, cultum vel heremum, casales et suas pertinen-
tias, et tonna i, tenente kasivos xx.", et cubo i.°, et parilio i.° de boves, et
ipsa arada apud ipsas emente et canadas ii. Hec omnia dono ad iam predicto
monasterio propter amorem Dei et remedium anime de qd. Bulgarani, presbi¬
teri iam dicti, ut ab hodierno die et tempore quiete et secure in antea hoc
teneant, et exquirant, laborent, et exfructent servientes de iam dicto monaste¬
rio que ibidem fideliter vigilant in Dei servitio, tam presentes quam et sequen-
tes eorum, a proprio, de predicto monasterio, cum eorum affrontaciones, et
exios et regressios earum. Et qui ista donatione ad me facta inrumpere tempta-
verit, eadem feriatur sentencia que sacrorum canonum docent sive constrin-
gunt; et ista donatio ad me facta firma permaneat omnique tempore.

Facta donatione vi.° id. apr., a. xx.° régnante Leuthario, rege.
Uvifredus, pre,sbiter, que vocant abas, qui hac donatione feci et testes

firmare rogavi; Sfi-m Gerulmo; S 4-m Eldredus; S-fm Petrus.
S-l-m Oliba, presbiter, qui ista donatione scripsi cum litteras fusas in ver¬

so II.° et ss. die et anno quod supra.

105. 974. septiembre 22.

Ennego y Flodeberga, testamentarios de Mascaró, dan a Santa María de Cas¬
telldefels unas tierras que el difunto poseía en Arampruñá por herencia
de su padre.

REGESTA : Mas, Notes, iv, 68-9 (n.° xciii).
A. C. A., Cart., f. 277, n." 860.

In nomine Domini. Ennego et ego Flodeberga, femina, donatores sumus ad
domum s. Maria, que est sita in castro Felix. Certum quidem manifestum est
enim quia precepit nobis qd. Mascharone per suum testamentum, unde indicium
obligatum tenemus infra metus temporum a serie condicionis editus ut carta
donacionis fecissemus a predicta s. Maria, sicuti et facimus, de sua faxa de
terra quod habebat in terminio de Erapruniano, quod illi abebat per voce ge-
nitori suo qd. Gontario ; que est ipsa faxa de terra in pago Barch., in terminio
de Erapruniano, quod donamus ipsa terra a predicto domum, ab integre, + cum
illorum afrontaciones et+ cum illorum exios et regresios, propter deum et
remedium anime de qd. Mascarone hoc tradimus ipsa terra' in potestate de
s. Maria et de suos servientes, ut quicquid exinde facere vel indicare volue-
rint, in Dei nomine, liberam abeant plenam potestatem. Et qui contra ista
donacione pro inrumpendum venerit, non hoc valeat vindicare, sed componat
ipsa terra a predicto domum in duplo cum sua inmelioracione, et hanc donado
firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione x.° kal. oct., a. xx.°i.° regnant Leutario, rege.
S + m Ennego ; S + m Flodeberga, nos qui ista donacione fecimus et firmare

rogavimus; Ss. Enalangecius, clericus; S+m Recisclus, diaconus, ss. ; Ss. Pe-
trus, presbiter, ss.

S + m Paterdonno, presbiter, qui ista donacione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

106. 974, noviembre 16.

Ennego, testamentario de su esposa, otorga al Monasterio 'un alodio situado
en el lugar llamado Carrosa, junto a San Vicente del Horts.

REGE3TA ; Mas, Notes, iv, 69 (n.° xciv).
A. C. A., Cart., f. 223 v, n." 695.

In nomine Domini. Ego Ennego, qui sum helemosinario de qd. uxor mea
Bella, donator sum domum s. Cucuphati cenobii. Manifestum est enim quia sic
precepit michi qd. uxor mea Bella, quando venit ad extrema volúntate, unde
indicium obligatum obtineo infra metus temporum a sserie condicionis factus,
ut cartam donacionis fecissem ad iam dicto s. Cucuphati de suo alaude, qui
est in comitatu Barch., in terminio de Castrum Cervilione, in locum que dicunt
Carrosa, prope domum s. Vincenti. Et affrontât ipso alaude; de parte oriente
in ipso regario, qui fuit de Carsinde, çommetissa, de meridie in terra de

5. Cucufati, que fuit de Centullo, de occiduo in strada publica, de circi in
terra qui fuit de Garsinde, cometissa. Quantum istas afrontaciones includunt,
sic dono ad predicto domum s. Cucuphati ipso alaude, hab integrum, cum exio
vel regressió suo, vel ad eius servientes, tam presentes, quam et futuros ve¬
nientes, et de meo iure in eius trado dominio et potestatem, ad omnia quicquid
exinde facere voluerint. Quod si ego donator, aut ullusque homo, qui contra
ista donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed com-
ponam ad predicto domum ipso alaude in duplo cum omnem suam imeliora-
cione. Et ista donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione x.°vi.° kal. dec., a. xx.°i.° régnante Leuthario, rege.
S -t- m Ennego, qui ista donacione feci, et firmare rogavi ; S + m Ella ;

S + m Geirallo; S + m Galindo.
Ss. Sendredus, presbiter, scripsi cüm litteras fusas in verso xii et ss. die

et anno quod supra.

107. 975> febrero 9.

Avizana da a Santa Maria de Castelldefels una faja de tierra que poseia en
el castillo de Arampruñá.

REGESTA; Mas, Notes, iv, 69-70 (n.° xcv). — .Aesbicher, Études, 65.
C. A., Cart., f. 2777 n." 857. r

In nomine Domini. Ego Avizana, femina, donatrice sum ad domum s. Ma¬
ria virginis. Manifestum est enim quia placuit animis nostris, et placet, nullus
quoegentis imperio, nec suadentis ingenio, sed propria mea expontanea hoc
elegi cum Deo bona voluntas, ut ad predictam domum s. Maria cartam ibidem
fecissem de terra mea propria, sicuti et fació. Et est ipsa terra in comitatum
Barch., in terminio de castrum Erapruniano. Advenit michi per mea compara-
cione, sive per quacumque voce. Afrontad ipsa terra: de parte circi in terra
de me donatrice, de orientis in terra de Ascharigo et in terra erma, de meridie
in terra de Donnone, qui fuit qd., de occiduo in terra erma et in terra de
Virgiba, femina. Et in alio loco, dono ibidem alia terra que affrontât : de circi
in ipsa via, de orientis in terra de Savilo, femina, vel eres suos, de meridie in
terra de Conrata, femina, et in terra de iam dicta Savilo, femina, vel eres
suos, de occiduo in terra de iam dicta Onrada. Quantum in istas afrontaciones
includunt, sic dono ibidem ad predictum domum s. Maria, cuius baselica sita
est in castrum de Eelix, propter Deum et remeclium anime mee, ab omni inte-
gritatem, cum exios vel regressios earum, a proprios. Et qui contra ista dona¬
cione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed ira Dei incurrat,
et cum Judas Scarioht participacionem abeat in profundum inferni, et ista
donacione firma maneat omnique tempore.

Facta donacione v.° id. feb., a. xx.°i.° regnant Leutario, rege.
S-l-m Avizana, femina, que ista donacione fecit et firmare rogavit;

S + m Joanne; S + m item Jhoanne, que literas docuit et scribere non novit;
S +m Seniofredus.

S+m Wadamirus, presbiter, scripsit et ss. et die et anno quod supra.
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108. 97Sj marzo 15.

Adeinir otorga al Monasterio dos yugadas de tierra y cuatro de viña, junto
con unos bienes muebles, que poseía en Masquefa, imas zuñas en Valrá yotras en la Plana de Castellar.

REGESTA : Mas, Notes, iv, 70 (n.» xcvi).
A. C. A., Cart., f. lySv, n.572.

In nomine Domini. Ego Ademirus, donator sum domum s. Cucufati cenoltii.
Manifestum est enim quia placuit animis mei.s. et placet, nullius quoegentisimperio, nec suadentis ingenio, set propria et expontanea mihi hoc elegi cumDeo bona voluntas, ut me metipsum ibidem tradidissem et cartam donacionis
fecissem ad domum $. Cucufati. Dono namque ibidem pariliadas 11 de terra,infra cultum et ermum, et modiatas iiii de vinea in duos locos, et tonna i.
et cubo I et cav^o i et exada i et podadora i, quod babeo bec omnia in comita-
tum Barcb., vel in termine de Maccefa ; est ipsa terra et ipsas vineas sunt interminio de Castellare, in locum que dicunt Valrane, et in alio loco que dicuntad ipsa Plana. Et affrontât ipsa terra ; de oriente in terra de Danengo vel deCrispió, et de meridie in terra de Rimulo vel suos eres, et de occiduo in Serra,et de circi in strada. Et ipsa vinea de Valran afrontat : de oriente in terra
de Gomesindo, de meridie in terra de Axila, et de occiduo in terra de Justo,de circio in vinea de Sancto. Et alia vinea quod est ad ipsa Plana afrontad ;in terra erema de omnesque partes. Quod mihi advenit ipsa terra per qd. uxori
mee unde iudicium obligatum teneo, vel per mea comparacione, et ipsasvineas per genitori meo vel per mea comparacione. Quantum istas afron-taciones includunt omnia boc dono ad domum s. Cucufati et iure ipsiusmonaci servientes trado tam isti quam et successores illorum secundum regu-lam s. Benedicti, in Dei nomine, abeant plenam potestatem, cum exios et re¬
gressius earum, a proprio. Quod si ego donator, aut ullusque homo qui contrabanc donacione venerit ad inrumpendum, non boc valeat vindicbare, set com-
ponat, aut componam bee omnia ad domum s. Cucufati in duplo cum omnesillorum in melioraciones, et banc donacio firmis permaneat omnique tempore.Facta donacione id. marcii, a. xx.°i.° régnante Leutario, rege.Ss. Adimirus, qui anc donacione feci et firmare rogavi, ss. ; S + m Abun-
dius; S + m Flavius; S + m Poncius.

Wittiza, presbiter, qui banc donacione scripsi et ss. die et anno quod
supra.

-ag¬

ios. 975, mayo ao.

Maniberto y su esposa Emo dan al Monasterio de San Cugat casas, tierras, etc.,
situadas en Masquefa, a ¡a parte opuesta del Llobregat.
REGESTA: Balari, Orígenes, 549. — Mas, Notes, iv, 71 y 87 (núms. xcvii y cxxviii).

Es una copia hecha por mandato del abad Juan el s de agosto de 981, y el Rdo. Mas asigna
a la misma dos números, uno correspondiente a la fecha propia y otro a la de la copia.

A. C. A., Cart., f. 178 i», n." 573.

In nomine Domini. Ego 'Manibertus, et iixori mee Aemo, que vocant Lo-
beta, donatores sumus domum s. Cucufati martiris cenobii. Manifestum est
enim quia placuit animis nostris, et placet, nullus quoegentis imperio, nec sua-
dentis ingenio, sedpropria et expontanea nobis elegit cum Deo bona voluntas,
ut kartam donacionis fecissemus ad domum s. Cucufati. Donamus namcjue
ibidem casas, cum solos et superpositos, et curtes, et ortos cum pomíferos, in
rego et subtusrego, in terris, in vineis, in garricis, in pascuis, in silvis, glan-
diferis vel inglandiferis, pratis, aquarum ductibus vel reductibus, quantum
omnia habemus vel hereditas debemus per quacumque voce; et habemus hec
omnia in comitato Barch., ultra aloeum Lubricato, in castrum Macchefa ^ et
michi advenit hec omnia j^er ienitores meos, vel per mea comparacione. Et ad
me Aemo, que vocant Lobeta, per mea comparacione, vel per meum decimum.
Haec omnia quantum habemus in terminio de castri Macchefa, sicut superius
insertum est, totum donamus ad predictum domum s. Cucufati, cum omnes
illorum affrontaciones, vel ad eius monachos qui ibidem serviunt, tam isti quam
et successores illorum secundum regulam s. Benedictí, in Dei nomiiie, habeant
plenam potestatem, cum exios et regressios earum, a proprio; in tale videlicet
racione, ut in diebus vite nostre teneamus et possideamus sine ullius blandi-
mentum de ullumque hominem, et post obitum nostrum remanent ad filios
nostros vel posterita illorum, et faciant exinde servicium per unumquenque
annum solidos x. Quod si nos donatores aut ullusque homo, qui contra do-
nacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat, aut
componamus hec omnia ad domum s. Cucufati in duplo cum omnes illorum
inmelioraciones, et hanc donado firmis permanent omnique tempore.

Facta donacione xiii.° akl. apr., a. xx.°i.° régnante T.euthario, rege.

Et facta est ista translacioue vel exempla non. aug., a. xx."vii.° régnante Leuthario rege,
filium Ludoici. Et ego lohannes, abba, iussi roborar! ista scriptura vel donari a predicto Mani¬
berto et uxor! sua predicta, in propterea ut nec ego nec ullus de successoribus qui subcessuri
erunt post me in iam dicto cenobio, non amplius adtemptentus aliqum servicium apetere, nec
ad vos supradicti nec ad successores vestros de predictum alaudem, vel de quod ibidem dona-
stis per ista scriptura predicta unde ista exempla \ est J. translata, nisi ipsos solidos x quod
resonant in ipsa scriptura.

lohannes, nutu Dei aba, qui hanc exempla de predicta scriptura iussit fieri, et Galin-
dus, presbiter et monachus ; Odone, levita et monachus, ss. ; Ferriolus, presbiter et
monachus; S J-m Ariemundus, presbiter et monachus; S J-m Audegarius, presbiter et mo¬
nachus, ss.

S + m Johannes, subdiaconus, qui hanc exempla scripsi et sub ss. die et
anno quod supra.

I. Sigue borrado : sicut superius insertum est, totum donamus ad predictum domum s. Cu¬
cufati, cum omnes illorum afrontaciones-
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110. 975, mayo 15.

Salomón da a San Cugat una tierra y muí viña sitas en el lugar de "Figanwro"
de Cerdañola.

REGESTA: Balari, Orígenes, 214. —Mas, Taula, 304; Notes, iv, 71 (n." xcvm). — Aes-
iiicHER, Études, 31.

A. C. A., Cart., f. 38 z,, n.» 126.

In nomine Domini. Ego Salamone, donator sum a domum s. Cucuphati.Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, ut aliquid de proprie-
tate mea cartam fecissem, sicuti et fació. Dono namque a domum s. Cucuphativel sucessores eius terra, et in alio loco vinea modiata i.° legiptimam, qui mihiavenit per meam comparatione. Et est hec omnia in comitatum Barch., in ter¬
minin de Cerdaniola, in loco que dicunt Figamaro. Et affrontât ipsa terra : de
orientis in terra et in vinea de me donatore, et de meridie in terra de Sesemiro
vel suos eres, et de occiduo similiter, et de circi in terra de s. Cucuphati ; et
.ipsa vinea affrontât: de orientis in terra de Sesomiro vel suos heres, et de
meridie in terra s. Cucuphati, et de occiduo in terra de Sesomiro vel suos

heres, et de circi in vinea de Sesomiro. Quantum istas affrontaciones inclu-
dunt de ipsa vinea, sic dono ad predicto domo vel successores eius modiata i."
legiptimam, et ipsa terra totum ab integrum, cum exios vel regressius earum
et cum illarum affrontaciones. Quod si ego, donator, aut ullusque homo, qui
contra ista donatione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed
componat aut componam ad domum s. Cucuphati vel successores eius in duplo
cum omni sua inmelioratione, et banc donatio firma permaneat omnique tem¬
pore.

Facta carta donatione idus madii, a. xx.°i.° régnante Leuthario, rege.S-h m Salamone, qui banc donatione feci et firmare rogavi; S + m Mane-
.sindo; S + m Gualdramiro; S + m Guillisclo.

S + m Ermemirus, presbiter, bec scripsi et ss. sub die et anno quod supra.

111. 97s, septiembre 7.

Egofrcdo da a Santa María de Castelldefels una viña sita en Arampruñá.
REGBS/TA : Aías, Notes, iv, 74 (n.® cv).
A. C. A., Cart., f. 277 v, n.® 858.

In nomine Domini. Ego Egofredus, donator sum ad domum s. Maria mater
Domini nostri lesuchristi, qui est sita in kastrum que vocant Felix. Mani¬
festum est enim quia dono ad predicto domo, vel ad eius servientes, vinea
mea propria, quod abeo in comitatu Barch., in terminio de Eraproniano. Ft
advenit mihi omnia per mea comparacione. Ft afrontat ipsa vinea : de orientis
in vinea de Suffiva, et de meridie in vinea de Alarigo, vel in terra de Ennego,
et de occiduo in torrente, et de circi in vinea de Adanagelde, et de Lodesindo.
Quantum in istas afrontaciones includunt, sic dono ad predicto domo vel ad
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eius servientes ipsa vinea et cubo uno et tonna una, ab integrum, cum exio et
regressió suo, a proprio. Quod si ego donator, aut ullusque omo, qui contra
banc donacione venerit pro inrumpendum, aut ego venero, non hoc valeat vin¬
dicare, sed componat, aut componam, ad predicto domo, vel eius servientes,
ipsa vinea et ipso cubo, et ipsa tonna in duplo, cum eorum inmelioracione, et
insuper iram Dei incurrat et cum ludas Skariothis participacionem accipiat,
et in avantea ista donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione vii.° id. sept., a. xx.°ii.° régnante Leutario, rege.
S-f m Egofredus, qui ista donacione fecit et firmare rogavit; S + m Sunie-

fredus; S + m Arnallus; S + m alius Suniefredus.
Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista donacione scripsit et ss. die et anno

quod supra.

112. 9/6, enero 15.

Albaro 3' su esposa dan a San Cugat ciertas tierras y viñas con unas casas
y unos corrales que poseían en Olèrdola.
REGESTA: Mas, Taula, 596; Notes, iv, 71-2 (11.° xcix) ; xiii, 80.
A. C. Cart., f. 128, n.° 421.

In nomine Domini. Ego Albar et uxor mea Bonadonna, donatores sumus
a domum s. Cucufati cenobü, qui est situs in comitatum Barch. Manifestum
est enim quia placuit animis nostris, et placet, licitum ese videre domos Dei
edificare et de rebus nostris honoraré alique concedere, audientes predicaciones
ss. omnium, quia helemosina a morte libérât anima. Cognosciti peccata con-
puncta divina pietatis, ut pius _et misericors Deus sit in peccatis nostris.
Pro^pJ-terea concedimos atque tradimus terras et vineas, et casas, et curtes
quod abeo in comitatum Barch., in termine de Olerdula, totum ab integrum,
qui inichi advenit, ad me Albar, per comparacione, et a me Bonadonna per
meum x. Et affrontât hec omnia; de orientis in ipsos gorgos, de meridie in
villa de LoboS, de occiduo in termine de s. Stefani, de circi in termine de
Subiratus. Quantum in istas afrontaciones includunt, sic donamus bec omnia
iam dicta quod ibi habemus, in taie capcione, ut teneamus omnibus diebus
nostris, et post obitum nostrum teneant filiis nostris et dare faciamus per
quisque anuos solidos x. Et qui contra ista donacione venerit pro inrumpen¬
dum, in primis iram Dei incurrat et cum ludas Scariot, qui Dominum tradidit
participacionem accipiat et pecatis nostris anime ipsius sit obligatum,et ista
donacione inrumpere non permittatur, sed per temporali indicio componat
quantum bec resonat in duplo cum sua melioracione, et ista donacio firma per¬
maneat omnique tempore.

Facta ista donacione x.Viii." kal. feb., a. xx.hi." régnante Leutario, rege.
S + m Albar ; S + m Bonadonna, qui ista donacione f ecimus et firmare ro-

gavimus ; S + m Guilmosare ; S + m Mascaron ; S + m Giscafi^e.
Unifreddus, presbiter, qui ista donacione scripsit et ss. die et anno quod

supra.
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lls. 976, febrero 3.

Orila, Baron y Dadilde, herederos dei confianza de Fedancio, dan a San Cugatmedia mojada de tierra, exceptuando la décima, situada en Gallechs
(Gaí[e]cus), que retendrán los sucesores de Fed, pagando al Monasterio
la cuarta parte de la labranza.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 72 (n." c). — Aesbicher, Études, 140.
A. C. A., Cart., f. 376, n." 1088.

In nomine Domini. Nos Orila et Baron et Dadilde simul, qui sumus ele-
mosinarii de qd. Fedancio, ut vobis cartam fecisetis ad domum s. Cucufati,
sicuti et facimus, una semodiata de terra, exceptuïn ipso de x. Et est ipsaterra in comitatum Barch., in Vállense, infra ter [mi] no de Galcus. Et afron¬
ta : de circi in terra de Dadilde, et de orientis in terra de Servus Dei, et de
meridie similiter, et de occiduo in riunculo. Quantum istas iiii afrontaciones
includunt, sic donamus ipsa terra ad domum s. Cucuphati, in taie captione, ut
teneant filios suos au[t] posterita illis et nos donare faciamus a servientes
and subse[sso]ribus illius de dommum s. Cucuphati quarto de ipsa laborancia,
ab integrum, cum exio et regresio suo, a proprio. Quod si nos elemosinarius
a [ut] ullusque omo, qui ista donacionis venerit pro inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, sed compona ipsa terra in duplo cum sua inmelioratione, et
ista donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione iii.° non. febr., a. xx.°ii.° renante Leutario, rex.
^ Orila, ss. ; Ss. Barone; S + m Dadilde, qui ista donacione fecimus et

firmare rogavimus; S + m Quitardus; S + m Quisandus.
Ss. Teodosius, qui ista donacione ss. et subscripsi die et anno quod supra.

114. 976, febrero 9.

Los testamentarios de Arviansi otorgan al Monasterio la mitad de las tierras
que el difunto poseía en la Madriguera de Vidrá (Olèrdola).
REGESTA: Mas, Taula, 594; Notes, iv, 72-3 (n." ci). — Aesbicher, Études, 140.

A. C. A., Cart., f. 125 v, n.° 413.

In nomine Domini. Ego Ulirbio, et Lunisenda, femina, et Igiga, et Sin-
fredo, et Teduino, donatores sumus domum s. Cucufati mártir cenofhegie, vel
eius servientes. Manifestum est enim quia precepit nobis Arviansi ctonnam,
quando pergit ad domum s. Petri apostoli Rromme, unde obiit de oc seculo in
mense octobri, ut carta ei fecissemus de ipsa sua terra ipsa medietate quod
abebat in pago Barquenona, in terminio de Olerdula, a Vitrano, ad ipsa Ma-
drigera, sicuti et facimus, ut unde nos indicium abligatum tenemus, sub cuius
manu indice Tudiscclus. Et affrontât : de orientis in ipsa via calciata, de meri¬
die in terra de Tudiscclus, iudice, de occiduo in terra de domum s. Cucufati
martiris zenobi, de circi, in ipso semetario que pergit ubique. Quantum in istas
affrontaciones includunt sic donamus de ipsa terra ipsa medietate, ab integrum,
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cum exio vel regresio suo. Quem vera predicta terra, cjue ec donamus de nos¬
tre iuro in eius eodem tradimus dominio ap potestatem, a proprio. Quod si
nos donatores aut ullusque omo, qui contra ista donacione venerit pro inrum-
pendum, non hoc valeat vindicare, set compponant domum s. illi martiris vel
eius servientes ipsa terra cum omni sua inmelioracione, et in antea ista dona¬
cione firmis permanet omnique tempore.

Facta carta donacionis v.° id. feb., a. xx."!!." régnante Leutario, rex.
S -(- m Ulirbio ; S + m Lunesinda, femina ; .S + m Igiga ; S + m Sigf redo ;

S-fm Teduino, qui ista donacione fecimus et firmare rogavimus; S + m Fer-
rucio ; S -f m Atto ; S + m Suniarius, presbiter, ss.

Ss. Tassius, presbiter, qui ista donacione scripsit cum literas superpositas
in verso ii. ss. die et anno quod supra.

115. 976, abril 24.

Juan da a Santa María de Castelldefels unas casas, un corral, un huerto, unas
tieiras, viñas y unos muebles que poseía en Arampruñá.
REGESTA: Mas, Notes, iv, 73 (n." cm). ■

A. C. A., Cart., f. 276, n.° 853.

In nomine Domini. Ego lobannes, donator sum ad domum s. Maria, mater
Domini nostri lesucbristi, in Kastrum Felix, qui est advocatus monasterii.
Manifestum est enim quia dono ad predicto domo vel ad eius servientes, casas
meas cum solos et superpositos, et curte et ortos et terra mea et vinea mea,
quod abeo in comitatu Barcb., in terminio de castrum Rodanas, que vocant
Eraproniano. Et affrontant ipsas casas et curte et ortos : de orientis in via,"
de meridie in terra et in casas de Savilo vel heredes suos, de occiduo in via,
de circi in via. Et afrontat ipsa terra; de orientis in terra de s. Maria, de
meridie in ipsa marina, de occiduo in terra de Vivas, de circi in ipsa Mar-
mella. Et affrontât ipsa vinea : de parte orientis in terra de Ennego vel eredes
suos, de meridie in via, de occiduo in vinea de Seseguilo, de circi in vinea de
Burello, comité. Et advenit micbi ipsas casas et curte et ortos et ipsa vinea
per mea comparacione, et ipsa terra per mea aprisione. Quantum in istas
affrontaciones includunt, sic dono ista bec omnia supperius scripta ad predicto
domo vel eius servientes, ab integrum, cum exios et regressios, et earum, a
proprio, propter remedium anime mee. Quod si ego donator aut ullusque bomo,
qui contra ista donacione venerit pro inrumpendum, aut ego venero, non hoc
valeat vindicare, sed componat, aut componam ista bec omnia ad predicto domo
vel ad eius servientes in duplo, cum omnem earum inmelioracione, et in antea
ista donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista donacio viii.° kal. madii, a. xx.°ii.° régnante Leutario, rege.
S -1- m Ibobannes, qui ista donacione fecit et firmare rogavit, et cubo uno

et tonna una; S-fim Baldredus; S + m Mirone; Ss. Riculfus Mironi, ss.
Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista donacione scripsit et ss. die et anno

quod supra.

116. 9/6, mayo 7.

Ermengola hace donación a Santa María de Castelldefels de unas casas, un
huerto y una viña sitos en Arampruñá.

RBGESTA : Mas, Notes, iv, 73-4 (n." civ).
A. C. A., Cart. f. 275, n." 850.

In nomine Domini. Ego Ermengarda, femina, donatrix sum ad domum
s. Maria, mater Domini nostri lesuchristi, in Kastrum Felix, que est advo-
catus monasterii. Manifestum est enim quia dono ad predicto domo vel ad
eius servientes casas cum solos et superpositos, cum suos ortos vel suos pomí¬
feros, vel suas edificaciones, et ipsa vinea quod habeo in comitatu Barch., in
terminio de Kastrum Rodanas, que vocat Eraproniano. Et advenit mihi ista hec
omnia superius scripta per mea comparacione. Et adfrontant ipsas casas cum
ipso orto : de parte orientis in ipsa via, de meridie in vinea iam dicta, de occi¬
duo in torrento, de circi in ipsa casa et in ipso orto de Geriberto. Et ipsa
vinea affrontât : de orientis in ipsa via et in ipso torrento, de meridie in tor¬
rento, de occiduo in vinea de Vigilio vel heredes suos, de circi in vinea de
Isemberto que vocant Mocone, vel in vinea de Guisterleva. Quantum in istas
afrontaciones includunt, sic dono ad predicto domo vel ad eius servientes ista
bec omnia superius scripta, ab integrum, cum exios et regressius earum, a
proprio. Quod si ego donatrix haut ullusque homo, qui contra ista donacione
venerit pro inrumpendum, haut ego venero, non boc valeat vindicaré, set com-
ponat, haut componam ista bee omnia superius scripta ad predicto domo, vel
ad eius servientes, in duplo, cum illorum inmelioracione ; et in antea ista do¬
nado firma permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione non. madii, a. xx.°ii.° régnante Leutario, rege.
S-fm Ermengarda, qui ista donacione fecit et firmare rogavit; S-l-m San¬

ció; S-bm Amabile, presbítero; Sfi-m Bonesindus, clericus.
Ss. Wadimirus, presbiter, qui ista donacione scripsit et die et anno quod

supra.

117. 976, octubre 18.

Ennego y su esposa dan a San Cugat un molino con sus pertenencias, casas,
huertos; además unas tierras sitas en el castillo de Cervelló.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 74-5 (n." cvi).

A. C. A.. Cart., f. 225 v, n." 704.

In nomine Domini. Ego Ennego et uxori mea Ago, donatores suinus ad
domum s. Cucupbati cenobii situm in locum Octaviano. Manifestum est enim
quia placuit animis nostris, et placet, ut donare fecissemus ad predictum domum
aliquid de proprietatem nostram, sicuti et facimus, donamus ibidem molino
nostro proprio cum omnes illius pertinencias et terra, que ibidem est, et casas^,
et ortos; et in alio loco terra. Et est bec omnia in territorio Barcb., in ter-
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minio de castrum Cervilione. Et afrontat ipso molino, et ipsos ortos, et ipsa
terra: de oriente in terra de Ennego, de meridie in terra de Suniefredo vel
suos eres, de occiduo in alaude de predictum domum \ de cerci in terra de
Vuitiza; et ipsa alia terra afrontat: de oriente in terra de Mascharone, de
meridie in terra de Suniefredo vel suos eres, de occiduo in terra de Adanasia,
de cercii ipso rio. Quantum istas afrontaciones includunt, sic donamus ad
predictum domum, vel ad eius servientes, in eadem videlice racione ut nos et
posteritas nostra teneamus et possideamus et donare faciamus ipsam tascha
ad predictum domum, vel ad eius servientes, et qui contra ista carta donacio-
nis pro inrumpendum venerit, aut eam disrumpere voluerit, non hoc valent
vindicare, sed componat aut componamus ipsa omnia iam dicta in duplo cum
omnem illorum inmelioracione, et ista donacio firma et stabilis permaneat
omnique tempore.

Facta ista donacione xv." kal. nov., a. xx.°iii.° régnante Leutarius, rex.
S + m Ennego; S + m Ago, qui ista donacione fecimus, et firmare rogavi-

mus; S + m Abo; S + m Suniario; S + m Flavio.
Auriolus, presbiter, qui ista donacione scripsit cum litteras ssuperpositas

in ipsos signos et ss. die et anno quod supra.
I. Signe, pero cancelado, vel ad eius servientes in eadem videlice ratione.

°í 118. 976, diciembre 23.

Unisclo y su esposa venden a Malagego una tierra sita en el castillo de Cervelló.

A. C. A. Monac. perg. 45. Orig.

In nomine Domini. Ego Unnisclo et bucxoris sue Servil, femina, vindi-
tores sumus tibi Malagego, emtor. || Per banc scripturam vindicionis nostre
vindimus tibi modiata una de terra cum ipsa cassa, qui nobis || advenit per
comparacionem, et ad me Servil per decimam. Et est in comitatuum Barcb.,
in ter || minio de Cbastro Cervelionem in aulode de domno s. Cucufatii. Et
adfrontat ipsa terra simul |1 cum ipsa cbassa: de orientem in terra de Trasse-
goncba, et abet dextros xxv, et de meridie j] similiter vel in terra de Ervigio,
et abet dextros xxv, et de bocciduo in terra de te |1 comparatore, vel in
terra de Trassegoncba, et abet dextros xxv, et de çercii in terra de santuum
ll 'Cucufati, vel in terra de Trassegoncba, et abet dextros xxv Quantum
ipsas 1111.'"°'^ adfron || taciones includunt, sic vindimus tibi ipsa terra simul
cum cbassa, ab integrum, in precium solid xxv H; et est manifestum. Quem
vero bec omnia que tibi vindimus de nostro iuro in tuo tradimus dominio et
potestatem ab omnem || integrietatem, ad faciendum quid volueritis. Quod si
nos vinditores, aut ullus omo, qui ista superius scripta ve || nerit ad inrum¬
pendum in duplo componam cum sua inmélioracionem, et in avantea ista vin-
dicio firmis et stabilis 1| permaneat omnique tempore.

Facta vindicionem x.° kal. ienuarii, a. xxiii." régnante Leo || tario, rege.
S + m Unnisclo; S + m Servil, nos que ista vindicione fecimus, et firmare

rogavimus ; 11 S + m Alardo ; S + m Guilisclo ; S + m Suniario 11.
Riculfus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.
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119. 976, diciembre 3Í.

Oriol da a Santa Alaría de Castelldefels una tierra que poseía en cl castillo de
Aranipruñá.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 75 (n." cvii).
A. C. A., Cart., f. 277 V, n.® 859.

In nomine Domini. Ego Auriolo, presbitero, donator sum domum s. Marie
virginis, cuius baselica sita est in locum que vocant Castellum de Felix, in
terminum de Erapruniano. Manifestum est enim quia dono ibidem terra mea
propria, quod abeo in comitatum Barch., in terminio de castrum Eraproniano.
Et advenit michi de mea comparacione. Et afrontat ipsa terra: de oriente in
terra de Vigilio vel in ipsa de s. Maria, de meridie in terra de Drudela, de
occiduo in terra erema, de circi in terra de domum s. Maria. Quantum in
istas afrontaciones includunt, sic dono ad predictum domum vel ad eius ser¬
vientes, tam presentes quam futuros, ad abere -t-vel facere-|- quod voluerint,
in Dei nomine, firman: abeant potestatem. Quod si ego donator, aut ullus
omo, qui contra ista donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vin¬
dicare, sed componat, aut componam ipsa terra ad predictum domum, vel ad
eius servientes in duplo, cum omnem suam inmelioracionem, et ista donado
firma permanent omnique tempore.

Facta ista donacione ii.° kal. ian., a. xx.°iii.° régnante Dentario, rege.
Auriolus, presbiter, qui ista donacione fecit et firmare rogavit et ss. ;

S-t-m Ermemiro; Sd-m Adanagilde; Ss. Desiderius, ss.
^ Auriolus, presbiter, qui ista donacione fecit et hec scripsit et ss. die

et anno quod supra.

120. 977, enero i8.

Coregelda otorga o vende a San Cugat unas tierras sitas en el estanque Llanera,
cerca del Llobregat.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 75 (n.° cviii).
A. C. A., Cart-, f. 263 v, n.® 816.

In nomine Domini. Ego Goregelde, donator vel vinditor sum domum s. Cu-
cuphati cenobii, cuius domus fundatus est in comitatum Barch., in locum
I loctaviano; dono sive namque vindo ad predicto dom.o vel ad eius successores,
terras quod mihi precepit vel iniuncxit qd. Bersinda, femina, quando ad ex¬
trema volúntate venit, unde obiit, et unde indicium obligatum abeo infra metus
temporum a seriem condicionis, sicuti et fació; et sunt ipsas terras in comi¬
tatum Barch., in locum que dicunt Stagnum Lanaria, prope flumen Lubercauto.
1ft affrontant ipsas terras : de orientis in ipso stagno, de meridie in ipsa arena
de ipsa mare, de occiduo in terra de Eroigio, vicario, de circi in terra de Er-
momiro, vicario. Quantum in istas afrontaciones includunt, sic vindo, sive dono
ad predicto domo, vel ad eius successores de ipsas créditâtes de Bersinda ipsa
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medietate, ab integre, propter Deum et remedium anime iam dicte Obersinde,ut ab odierno die et tempore plenam potestatem abeaiit successores de pre-dicto domo ipsas terras, ad tenere et facere secundum cancnicam auctoritatem,
et de meo iure in eius trado dominio et potestatem, cum exio vel regresio suo.
Quod si ego donator sive vinditor, aut ullusque omo, qui contra banc vindi-cione et donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valent vindicare, sed
componat ipsas terras in duplo, cum omnem suam inmelioracionem, et anc
donado sive vindicio firmis permaneat omnique tempore.

Facta vindicionis xv.° kal. feb., a. xx.°iii.° régnante Leutario, rege, filium
Ledoici.

S + m Goregelde, que banc donacione, sive vindicione feci et firmare ro-

gavi; S + m Recosindo; S + m Petro; S + m Joanne.
• Ss. Vuiliara, presbiter, que bec scripsi et ss. die et anno quod supra.

121. 977, enero 25.

Simiofredo, sacerdote, y otros dan a Santa María una tierra que fué del di¬funto Vives, situada en Albarells, en el castillo de Arampruñá.
REGESTA: Mas, Notes, iv, 76 (n." cix).
A. C. A., Cart., f. 276 v, n." 854.